



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2018**

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 012/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1046 - JOÃO DE DEUS DE MELO CARVALHO - ME (35.643.501/0001-70)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	7834 - ABRAÇADEIRA PLASTICA 7,5MMX 370	UND	7.000	0,55	3.850,00
5	6219 - ADAPTADOR 25MM X ¾ PARA CAIXA D'AGUA	UND	50	8,50	425,00
7	7846 - ADAPTADOR 40MM X 1. 1/4 PARA CAIXA D'AGUA	UND	50	14,40	720,00
8	7847 - ADAPTADOR 50MM X 1. 1/2 PARA CAIXA D'AGUA	UND	50	16,50	825,00
11	7840 - ALICATE UNIVERSAL TAMANHO 8	UND	12	24,00	288,00
15	7843 - ARAME GALVANIZADO 18 EM 1KG	KG	100	12,00	1.200,00
16	7838 - ARGAMASA ACIII PACOTE 15KG	UND	150	16,00	2.400,00
17	7839 - ARGAMASSA ACII PACOTE 15KG	UND	300	10,00	3.000,00
19	7848 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES BRANCO	UND	48	16,00	768,00
20	7850 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES CAMELO	UND	12	16,00	192,00
21	7849 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES CINZA CLARO	UND	48	16,00	768,00
23	7892 - BACIA SANTARIA COM CAIXA ACOPLADA CINZA	UND	12	245,00	2.940,00
24	7876 - BACIA SANTARIA CONVECCIONAL BRANCA	UND	24	90,00	2.160,00
27	7853 - BARRA CHATA FERRO 5/8 X 1/8	METRO	48	30,00	1.440,00
28	7855 - BARRA CHATA FERRO 1 X1/8	METRO	48	35,00	1.680,00
29	7856 - BARRA CHATA FERRO 1. 1/2X1/8	METRO	48	55,00	2.640,00
30	7857 - BARRA CHATA FERRO 2 X1/8	METRO	48	60,00	2.880,00
31	8254 - BARRA CHATA FERRO 2. 1/2 X1/8	UND	48	67,00	3.216,00
32	7858 - BARRA CHATA FERRO 2. 1/2 X1/8	METRO	48	71,00	3.408,00
33	7854 - BARRA CHATA FERRO 3/4 X1/8	METRO	48	40,00	1.920,00
34	7852 - BARRA CHATA FERRO ½ X1/8	UND	48	25,00	1.200,00
42	7864 - BRAÇO PARA LUMINARIA(SUPORE) 2METROS	UND	100	55,00	5.500,00
43	7874 - BRITA POR METRO	Lata	3.000	2,80	8.400,00
45	7867 - BUCHA REDUÇÃO 25MMX 20	UND	100	0,35	35,00
47	7871 - BUCHA REDUÇÃO 60MMX 50	UND	100	4,10	410,00
50	7899 - CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA	UND	48	14,10	676,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

51	7898 - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UND	48	14,00	672,00
59	7947 - CABO FLEXIVEL 2,5MM AMARELO NORMATIZADO	METRO	900	1,15	1.035,00
60	7946 - CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL NORMATIZADO	METRO	900	1,15	1.035,00
61	7949 - CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO NORMATIZADO	METRO	900	1,15	1.035,00
62	7950 - CABO FLEXIVEL 2,5MM VERDE NORMATIZADO	METRO	900	1,15	1.035,00
63	7948 - CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO NORMATIZADO	METRO	900	1,15	1.035,00
67	7955 - CABO FLEXIVEL 6MM PRETO NORMATIZADO	METRO	400	3,00	1.200,00
69	7954 - CABO FLEXIVEL 6MM VERMELHO NORMATIZADO	METRO	400	3,00	1.200,00
70	7901 - CABO MADEIRA PARA MARRETA	UND	24	9,30	223,20
72	7958 - CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 2,5MM	METRO	300	8,50	2.550,00
73	7957 - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 3,5MM	METRO	300	10,15	3.045,00
75	7965 - CABO PP 2X2,5MM	METRO	300	3,00	900,00
78	7895 - CADEADO 35MM (NACIONAL)	UND	30	18,00	540,00
80	7897 - CADEADO 45MM (NACIONAL)	UND	30	24,00	720,00
81	7915 - CAIBRO MAÇARANDUBA	METRO	1.500	4,40	6.600,00
82	7907 - CAIXA DAGUA POLIETILENIO CAPACIDADE 1.000LT	UND	20	260,00	5.200,00
83	7911 - CAIXA DAGUA POLIETILENIO CAPACIDADE 10.000LT	UND	4	3.400,00	13.600,00
87	7910 - CAIXA DAGUA POLIETILENIO CAPACIDADE 5.000LT	UND	10	1.800,00	18.000,00
88	7906 - CAIXA DE HIDROMETRO PADRAO CAERN	UND	40	27,00	1.080,00
93	7905 - CAIXA LUZ PADRAO COSERN TRIFASICA	UND	20	115,00	2.300,00
94	7885 - CAIXA MONOFASICA COM LENTE PADRAO COSERN'	UND	40	230,00	9.200,00
95	7882 - CAL HIDRATADO PACOTE 20KG	UND	500	10,00	5.000,00
98	7891 - CANTONEIRA FERRO 1 X 1/8	UND	60	60,00	3.600,00
99	7890 - CANTONEIRA FERRO 3/4X 1/8	UND	60	50,00	3.000,00
100	7889 - CANTONEIRA FERRO 5/8 X 1/8	UND	60	40,00	2.400,00
101	7916 - CAPS SOLDAVEL 20MM	UND	100	0,50	50,00
102	7917 - CAPS SOLDAVEL 25MM	UND	100	0,65	65,00
105	7920 - CAPS SOLDAVEL 50MM	UND	20	3,40	68,00
106	7921 - CARRO MAO COM PNEU E CAMARA	UND	25	100,00	2.500,00
108	7939 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUTORES	UND	24	18,00	432,00
109	7938 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUTORES C/ BARRAMENTO	UND	10	25,00	250,00
110	6257 - CHAPA LISA PRETA 2 X1 NA 18	UND	20	65,00	1.300,00
111	7887 - CHAPA LISA PRETA 2 X1 NA 20	FOLHA	20	90,00	1.800,00
112	7888 - CHAPA LISA PRETA 2 X1.1/2 NA 20	FOLHA	60	90,00	5.400,00
113	7886 - CHAPA LISA PRETA 2.1/2 NA 18	UND	20	75,00	1.500,00
115	7883 - CHAVE MAGNETICA 2 X30	UND	12	153,00	1.836,00
116	7884 - CHAVE MAGNETICA 2X60	UND	12	250,00	3.000,00
118	7969 - CHAVE TESTE	UND	24	5,00	120,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

120	7936 - CIMENTO SACO COM 50KG	UND	1.200	24,00	28.800,00
121	7975 - COLA BRANCA EMBALAGEM 1KG	UND	24	13,45	322,80
123	7972 - COLA DE CANO 17G	UND	120	2,20	264,00
124	7973 - COLA DE CANO 75G	UND	90	4,30	387,00
125	7971 - COLUNA FERRO 3/8	METRO	300	17,00	5.100,00
126	7970 - COLUNA FERRO 5/16	METRO	300	14,00	4.200,00
127	7961 - COMPENSADO 10MM 2,20X1,10	FOLHA	30	104,00	3.120,00
128	7963 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERMANENTE	UND	120	4,40	528,00
135	7930 - CUMEIRA ZINCAALUME TRAPEZIO	UND	30	75,00	2.250,00
139	7922 - CURVA SOLDAVEL 20MM	UND	48	1,45	69,60
140	7923 - CURVA SOLDAVEL 25MM	UND	48	1,95	93,60
142	7925 - CURVA SOLDAVEL 40MM	UND	48	6,45	309,60
143	7926 - CURVA SOLDAVEL 50MM	UND	48	7,80	374,40
148	7984 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 20A	UND	48	10,50	504,00
149	7987 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 20A	UND	48	10,50	504,00
150	7985 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 25A	UND	48	11,50	552,00
153	7988 - DISJUNTOR TRIFASICO 25ª	UND	48	58,00	2.784,00
154	7989 - DISJUNTOR TRIFASICO 30ª	UND	48	60,00	2.880,00
155	7990 - DISJUNTOR TRIFASICO 40ª	UND	24	64,00	1.536,00
156	7991 - DISJUNTOR TRIFASICO 50ª	UND	24	71,00	1.704,00
157	7992 - DISJUNTOR TRIFASICO 70ª	UND	12	87,00	1.044,00
158	7993 - DISJUNTOR TRIFASICO 80ª	UND	6	100,00	600,00
159	7978 - DOBRADIÇA CANTO RETO 3.1/2	UND	192	2,92	560,64
160	7979 - DOBRADIÇA GONZO(CILINDRICA) ¾	UND	96	2,50	240,00
162	8002 - ELETRODO 2,5 MM	KG	100	17,00	1.700,00
165	8006 - ELETRODUTO CORRUGADO DE ¾ AMARELO (CONDUITE)	METRO	750	1,30	975,00
167	8012 - ELETRODUTO ROSCAVEL 1. ½	METRO	150	8,00	1.200,00
171	8000 - ENGATE FLEXIVEL 40CM	UND	80	3,98	318,40
172	8001 - ENGATE FLEXIVEL 60CM	UND	80	5,26	420,80
174	7999 - ENXADA COM CABO DE 2. 1/2	UND	24	34,00	816,00
176	7995 - ENXADA SEM CABO DE 2	UND	30	24,50	735,00
178	8025 - FECHADURA EXTERNA	UND	72	37,00	2.664,00
179	8026 - FECHADURA INTERNA	UND	50	27,00	1.350,00
180	8016 - FERRO LISO 5/16	METRO	150	31,00	4.650,00
181	8014 - FERRO LISO DE ½	METRO	240	48,30	11.592,00
182	8015 - FERRO LISO DE 3/8	METRO	15	40,00	600,00
183	8019 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO DIAM. 3/8	METRO	200	34,00	6.800,00
184	8017 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO DIAM. 4,2	METRO	600	6,80	4.080,00
185	8018 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO DIAM. 5/16	METRO	300	28,00	8.400,00
186	8020 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO DIAM. ½	METRO	200	48,00	9.600,00
187	8013 - FERROLHO FIO REDONDO TAM.4	UND	96	6,40	614,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

190	8030 - FIO RIGIDO DE 6MM PRETO	METRO	300	3,00	900,00
191	8021 - FITA ISOLANTE ROLO 10 METROS	UND	96	4,05	388,80
192	8022 - FITA ISOLANTE ROLO 20 METROS	UND	100	8,00	800,00
194	8024 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	UND	100	5,00	500,00
196	8033 - FOTO ELETRICO	UND	150	19,00	2.850,00
197	8035 - FOTO RELE NA	UND	25	24,50	612,50
199	8028 - FUNDO BRANCO NIVELADOR 1 LITRO	LITRO	24	24,00	576,00
201	8036 - FURADEIRA DE IMPACTO 2 VELOCIDADES	UND	4	153,00	612,00
202	8037 - FURADEIRA REVERSIVEL	UND	4	300,00	1.200,00
203	8038 - GRAMPO 1X9 GALVANIZADO (PARA CERCA)	UND	60	11,50	690,00
204	8039 - HASTER DE ATERRAMENTO 1 METRO	UND	80	10,50	840,00
207	8043 - INTERRUPTOR 2 TECLAS	UND	50	6,00	300,00
208	8042 - INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA	UND	60	7,00	420,00
210	8055 - JOELHO ESGOTO 100MM	UND	80	4,75	380,00
211	8056 - JOELHO ESGOTO 150MM	UND	10	22,95	229,50
212	8052 - JOELHO ESGOTO 40MM	UND	50	1,00	50,00
214	8054 - JOELHO ESGOTO 75MM	UND	60	3,70	222,00
215	8051 - JOELHO SOLDAVEL 100MM	UND	6	5,50	33,00
216	8045 - JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	300	0,32	96,00
217	8046 - JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	300	0,50	150,00
218	8047 - JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	48	1,43	68,64
219	8048 - JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	40	2,85	114,00
220	8049 - JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	48	3,42	164,16
221	8050 - JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	24	13,00	312,00
225	8067 - LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 70W	UND	350	21,00	7.350,00
226	8069 - LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	UND	120	68,00	8.160,00
228	8064 - LAMPANDA 3U DE 25W 220V	UND	170	11,50	1.955,00
230	8066 - LAMPANDA ESPIRAL DE 45W 220V	UND	80	34,00	2.720,00
231	8062 - LAVATORIO DE LOUÇA SUSPENSO	UND	8	55,00	440,00
233	8061 - LAVATORIO EM PVC CINZA	UND	12	22,70	272,40
234	8076 - LINHA MADEIRA MAÇARANDUBA	MT	350	17,50	6.125,00
235	8058 - LIQUIDO BRILHO 3,6 LITROS	UND	20	45,00	900,00
242	8077 - LUMINARIA PARA 2 LAMPADAS (ALETADA)	UND	50	78,00	3.900,00
244	8079 - LUMINARIA TARTARUGA BRANCA	UND	24	21,00	504,00
245	8092 - LUVA ESGOTO DE 100MM	UND	20	4,26	85,20
246	8091 - LUVA ESGOTO DE 75MM	UND	20	2,98	59,60
247	8093 - LUVA LATEX LONGA EXTRA G	UND	96	11,35	1.089,60
250	8083 - LUVA LR 25X3/4	UND	100	1,25	125,00
251	8085 - LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	200	0,52	104,00
252	8086 - LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	200	0,60	120,00
254	8088 - LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	20	2,47	49,40
256	8090 - LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	20	6,80	136,00
259	8131 - MADERITE 10MM 2,20 X1,10	UND	30	70,00	2.100,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

260	8142 - MANGUEIRA CORRUGADA DE 2 POLEGADAS(MANGOTE)	METRO	180	4,50	810,00
261	8143 - MANGUEIRA CORRUGADA DE 4 POLEGADAS(MANGOTE)	METRO	50	7,00	350,00
262	8141 - MANGUEIRA TRANSPARENTE DE 1	METRO	200	4,90	980,00
265	8130 - MARRETA 5K=5	UND	5	95,00	475,00
267	8129 - MARRETA COM CABO 2KG=10	UND	10	44,00	440,00
269	8138 - MASCARA DESCARTAVEL	UND	400	1,00	400,00
272	8134 - METALON 20X20 CHAPA 18	UND	120	7,50	900,00
273	8135 - METALON 30X30 CHAPA 18	UND	120	8,20	984,00
274	8136 - METALON 40X30 CHAPA 18	METRO	120	9,15	1.098,00
275	8137 - METALON 40X40 CHAPA 18	UND	120	11,50	1.380,00
277	8144 - OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	20	7,50	150,00
279	8102 - PA QUADRADA COM CABO	UND	24	24,00	576,00
281	8110 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4X 2	UND	1.000	0,55	550,00
282	8111 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4X 3	UND	900	0,75	675,00
283	8114 - PARAFUSO FRANCÊS 3/8X 7	UND	800	1,32	1.056,00
284	8112 - PARAFUSO FRANCÊS 5/16X 4	UND	800	1,12	896,00
285	8113 - PARAFUSO FRANCÊS 5/16X 5	UND	700	1,27	889,00
286	8104 - PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA 16X150	UND	100	3,45	345,00
287	8105 - PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA 16X200	UND	100	4,45	445,00
288	8106 - PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA 16X250	UND	100	1,30	130,00
289	8107 - PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA 16X300	UND	100	1,45	145,00
290	8108 - PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA 16X350	UND	100	1,50	150,00
292	8094 - PARALELEPIPEDO	MILHEIRO	40	470,00	18.800,00
293	8100 - PERFIL DE 2 X 1/8	UND	10	310,00	3.100,00
294	8098 - PERFIL DE 3 INRREGEÇIDO 1/8	UND	20	280,00	5.600,00
295	8097 - PERFIL DE 3 NA CHAPA 14	UND	20	215,00	4.300,00
296	8096 - PERFIL DE 3 X 1/8	UND	12	185,00	2.220,00
297	8101 - PERFIL DE 4	UND	10	375,00	3.750,00
298	8099 - PERFIL INRREGEÇIDO NA CHAPA	UND	20	340,00	6.800,00
300	8120 - PIA INOX 1,20 X 50	UND	10	152,00	1.520,00
302	8122 - PINO FEMEA	UND	120	3,70	444,00
306	8118 - PNEU PARA CARRO MÃO	UND	40	33,00	1.320,00
308	8126 - PREGO 1.1/2 X 13 EMBALAGEM 1 KG(RIPAL)	UND	60	13,00	780,00
309	8125 - PREGO 3 1/2 X8 EMBALAGEM 1 KG	UND	60	12,00	720,00
311	8152 - REATOR ELETRICO 2X20W	UND	48	19,50	936,00
312	8153 - REATOR ELETRICO 75W	UND	50	57,00	2.850,00
313	8154 - REATOR ELETRICO DE 250W	UND	48	65,00	3.120,00
315	8155 - REATOR VAPOR DE SODIO 70W	UND	150	60,00	9.000,00
316	8157 - REATOR VAPOR METALICO 250W	UND	50	93,00	4.650,00
320	8171 - REFLETOR DE LED 30W	UND	20	25,00	500,00
321	8172 - REFLETOR DE LED 50W	UND	20	40,00	800,00
322	8170 - REFLETOR DE LED 10W	UND	20	21,00	420,00
325	8162 - REGISTRO PVC 20MM	UND	50	5,80	290,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

326	8163 - REGISTRO PVC 25MM	UND	50	6,95	347,50
327	8164 - REGISTRO PVC 32MM	UND	24	14,45	346,80
328	8165 - REGISTRO PVC 40MM	UND	24	16,80	403,20
329	8166 - REGISTRO PVC 50MM	UND	24	20,50	492,00
330	8167 - REGISTRO PVC 60MM	UND	6	33,00	198,00
332	8173 - RELE DE NÍVEL	UND	30	35,00	1.050,00
333	8160 - RIPA MAÇARAMDUBA	UND	2.000	1,95	3.900,00
334	8169 - ROÇADEIRA MANUAL	UND	10	27,00	270,00
335	8147 - ROLO DE LÃ 15CM	UND	24	9,90	237,60
336	8148 - ROLO DE LÃ 9CM	UND	48	5,10	244,80
338	8149 - ROLO DE PINTURA TINTA PÓ	UND	24	19,00	456,00
342	8182 - SIFAO DUPLO	UND	24	15,70	376,80
344	8183 - SIFAO TRIPLO	UND	10	24,00	240,00
345	8175 - SINTA METALICA 3/8 COM FEIXE	UND	100	25,00	2.500,00
346	8176 - SINTA METALICA 1/2 COM FEIXE	UND	100	30,00	3.000,00
348	8180 - SUPERCAL EMBALAGEM 5 KG	UND	200	9,00	1.800,00
349	8184 - TANQUE DUPLO 1,00X 50	UND	8	100,00	800,00
352	8194 - TEE SOLDABEL 20MM	UND	100	0,63	63,00
353	8195 - TEE SOLDABEL 25MM	UND	100	0,78	78,00
354	8196 - TEE SOLDABEL 32MM	UND	100	1,97	197,00
355	8197 - TEE SOLDABEL 40MM	UND	50	4,95	247,50
356	8198 - TEE SOLDABEL 50MM	UND	30	6,10	183,00
357	8185 - TELHA EM CERAMICA 50CM 15X10	MILHEIRO	20	390,00	7.800,00
358	8186 - TELHA ZICAALUME TRAPEZIO 6 X1,10MT	UND	60	135,00	8.100,00
359	8187 - TIJOLO CERAMICO FURADO 19X19X8	MILHEIRO	40	395,00	15.800,00
364	8207 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR AMARELA	UND	12	68,00	816,00
365	8206 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR AZUL FRANÇA	UND	24	68,00	1.632,00
366	8205 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR BRANCO NEVE	UND	40	68,00	2.720,00
367	8204 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR PLATINA	UND	60	68,00	4.080,00
368	8208 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR PRETA	UND	8	68,00	544,00
375	8218 - TINTA LATEX INTERIORES 18 LITROS BRANCO GELO	UND	10	64,00	640,00
376	8217 - TINTA LATEX INTERIORES 18 LITROS BRANCO NEVE	UND	50	64,00	3.200,00
389	8191 - TORNEIRA BOIA DE 1/2	UND	30	10,20	306,00
390	8193 - TORNEIRA BOIA PASSAGEM LIVRE	UND	10	10,00	100,00
391	8192 - TORNEIRA BOIA 3/4	UND	10	10,45	104,50
392	8228 - TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM	UND	36	3,40	122,40
393	8227 - TORNEIRA PLASTICA TANQUE BRANCA 15CM	UND	24	7,50	180,00
394	8235 - TRELISSA FERRO 8MM	METRO	900	4,50	4.050,00
399	8236 - TUBO DE AGUA SOLDABEL 20MM	UND	1.300	1,80	2.340,00
400	8237 - TUBO DE AGUA SOLDABEL 25MM	METRO	1.100	2,45	2.695,00
401	8238 - TUBO DE AGUA SOLDABEL 32MM	METRO	1.800	4,40	7.920,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

402	8239 - TUBO DE AGUA SOLDAVEL 40MM	METRO	450	6,80	3.060,00
404	8241 - TUBO DE AGUA SOLDAVEL 60MM	METRO	100	14,10	1.410,00
406	8245 - TUBO ESGOTO 100MM (NORMATIZADO)	METRO	2.100	9,00	18.900,00
407	8246 - TUBO ESGOTO 150MM	METRO	300	25,00	7.500,00
408	8242 - TUBO ESGOTO 40MM	METRO	900	3,40	3.060,00
409	8243 - TUBO ESGOTO 50MM	METRO	600	5,95	3.570,00
410	8244 - TUBO ESGOTO 75MM	METRO	120	7,95	954,00
411	8249 - TUBO INDUSTRIAL 1 1/4X1/8 CHAPA 14	METRO	45	33,00	1.485,00
412	8248 - TUBO INDUSTRIAL 1 X1/8 CHAPA 14	METRO	45	28,00	1.260,00
413	8250 - TUBO INDUSTRIAL 1 1/2 X 1/8 CHAPA 14	METRO	45	38,00	1.710,00
414	8251 - TUBO INDUSTRIAL 2 X 1/8 CHAPA 14	METRO	45	42,50	1.912,50
415	8252 - VASSORÃO GARI	UND	80	26,50	2.120,00
<b>TOTAL</b>					<b>534.681,64</b>

**200 - F. FERNANDES DE SOUZA & CIA LTDA (08.345.621/0001-19)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	7836 - ABRAÇADEIRA PLASTICA 2,5MMX 100	UND	10.000	0,05	500,00
2	7835 - ABRAÇADEIRA PLASTICA 3,6MMX 200	UND	10.000	0,13	1.300,00
4	6220 - ADAPTADOR 20MM X 1/2 PARA CAIXA D'AGUA	UND	50	7,90	395,00
6	7845 - ADAPTADOR 32MM X 1 PARA CAIXA D'AGUA	UND	50	12,70	635,00
9	7837 - ALÇA DE AÇO	UND	100	6,70	670,00
10	7841 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL TAM 6	UND	12	18,00	216,00
12	7842 - ANEL DE VEDAÇÃO SANITARIO	UND	36	4,90	176,40
13	4967 - Arame 18 Reozido	KG	100	9,80	980,00
14	7844 - ARAME GALVANIZADO 16 EM 1KG	KG	100	10,68	1.068,00
18	7851 - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	UND	24	23,00	552,00
22	7878 - BACIA SANTARIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	UND	24	245,00	5.880,00
25	7877 - BACIA SANTARIA CONVECCIONAL CINZA	UND	12	100,00	1.200,00
26	7865 - BALDE PLASTICO 12 LT PARA CONSTRUÇÃO	UND	40	6,50	260,00
35	7880 - BARRA ROSCADA 3/8	UND	20	4,50	90,00
36	7881 - BARRA ROSCADA 5/16	UND	20	3,30	66,00
37	7879 - BARRA ROSCADA DE 1/2	UND	20	8,70	174,00
38	7862 - BASE GIRATORIA PARA RELE	UND	150	7,10	1.065,00
39	7861 - BASE PARA RELE FOTOVOLTAICO ELETRICO 220 VOLTS	UND	150	8,00	1.200,00
40	7859 - BOTA DE SEGURANÇA COURO VARIOS TAMANHOS	PAR	80	48,00	3.840,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

41	7863 - BRAÇO PARA LUMINARIA(SUORTE) 1 METRO	UND	100	25,00	2.500,00
44	7866 - BROXA PARA PINTURA 18X8	UND	120	3,70	444,00
46	7868 - BUCHA REDUÇÃO 50MMX 25	UND	100	2,70	270,00
48	7967 - CABO COXIAL	METRO	300	0,73	219,00
49	7968 - CABO DE LAN UTP 4 PARES AZUL	METRO	915	1,98	1.811,70
52	7959 - CABO DUPLO ENCAPADO DE ALUMINIO 16MM	METRO	500	5,00	2.500,00
53	7960 - CABO DUPLO ENCAPADO DE ALUMINIO 25MM	METRO	500	7,50	3.750,00
54	7942 - CABO FLEXIVEL 1,5MM AMARELO NORMATIZADO	METRO	300	0,80	240,00
55	7941 - CABO FLEXIVEL 1,5MM AZUL NORMATIZADO	METRO	300	0,80	240,00
56	7944 - CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO NORMATIZADO	METRO	300	0,80	240,00
57	7945 - CABO FLEXIVEL 1,5MM VERDE NORMATIZADO	METRO	900	0,80	720,00
58	7943 - CABO FLEXIVEL 1,5MM VERMELHO NORMATIZADO	METRO	300	0,80	240,00
64	7952 - CABO FLEXIVEL 4MM PRETO NORMATIZADO	METRO	500	2,00	1.000,00
65	7953 - CABO FLEXIVEL 4MM VERDE NORMATIZADO	METRO	500	2,00	1.000,00
66	7951 - CABO FLEXIVEL 4MM VERMELHO NORMATIZADO	METRO	500	2,00	1.000,00
68	7956 - CABO FLEXIVEL 6MM VERDE NORMATIZADO	METRO	400	3,00	1.200,00
71	7900 - CABO MADEIRA PARA PA	UND	24	14,00	336,00
74	7964 - CABO PP 2X1,5MM	METRO	600	2,68	1.608,00
76	7966 - CABO PP 3X 2,5MM	METRO	200	5,15	1.030,00
77	7894 - CADEADO 25MM (NACIONAL)	UND	30	12,00	360,00
79	7896 - CADEADO 40MM (NACIONAL)	UND	30	20,00	600,00
85	7908 - CAIXA DAGUA POLIETILENIO CAPACIDADE 2.000LT	UND	10	750,00	7.500,00
86	7909 - CAIXA DAGUA POLIETILENIO CAPACIDADE 3.000LT	UND	8	1.100,00	8.800,00
89	7913 - CAIXA DESCARGA BRANCA SIMPLES EM PVC	UND	50	29,00	1.450,00
90	7914 - CAIXA DESCARGA CINZA SIMPLES EM PVC	UND	40	29,00	1.160,00
91	7937 - CAIXA LUX 4X2 AMARELA	UND	2.500	0,56	1.400,00
92	7904 - CAIXA LUZ PADRAO COSERN MONOFASICA	UND	36	47,00	1.692,00
96	7931 - CAMARA DE AR CARRO MÃO	UND	50	20,00	1.000,00
97	7893 - CANALETAS COM FITA DUPLA FACE	UND	450	5,90	2.655,00
103	7918 - CAPS SOLDAVEL 32MM	UND	24	1,20	28,80
104	7919 - CAPS SOLDAVEL 40MM	UND	24	2,80	67,20
107	7940 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUTORES	UND	24	14,50	348,00
114	7903 - CHAVE FENDA SIMPLES ¼ X8	UND	24	8,00	192,00
117	7902 - CHAVE PHILIPS 1/4X8	UND	24	10,40	249,60
119	7976 - CHIBANCA SEM CABO	UND	48	35,00	1.680,00
122	7974 - COLA DE CANO 175G	UND	24	13,00	312,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

129	7977 - CONECTOR PARA HASTER ATERRAMENTO	UND	200	3,20	640,00
130	7962 - CONECTOR TIPO CUNHA	UND	50	2,80	140,00
131	7934 - CORDA SEDA 10MM	METRO	510	0,81	413,10
132	7935 - CORDA SEDA 12MM	METRO	360	2,55	918,00
133	7932 - CORDA SEDA 4MM	METRO	416	0,40	166,40
134	7933 - CORDA SEDA 6MM	METRO	500	0,61	305,00
136	7927 - CURVA ROSCAVEL DE 1 POLEGADA PARA ELETRODUTO	UND	210	2,65	556,50
137	7928 - CURVA ROSCAVEL DE 1.1/2 PARA ELETRODUTO	UND	48	4,60	220,80
138	7929 - CURVA ROSCAVEL DE 1.1/4 PARA ELETRODUTO	UND	48	4,10	196,80
141	7924 - CURVA SOLDAVEL 32MM	UND	48	4,70	225,60
144	7980 - DISCO DE CORTAR FERRO 4.1/2	UND	200	2,55	510,00
145	7981 - DISCO DE CORTAR FERRO 7	UND	200	5,55	1.110,00
146	7982 - DISCO DIAMANTADO 115MM LISO	UND	80	9,80	784,00
147	7983 - DISCO DIAMANTADO 115MM SEGMENTADO	UND	50	10,00	500,00
151	7986 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 30A	UND	48	13,00	624,00
152	7994 - DISJUNTOR TRIFASICO 100ª	UND	6	135,00	810,00
161	8003 - ELETRODO 3,5MM KG	UND	50	17,00	850,00
163	8004 - ELETRODO 4MM KG	UND	20	15,00	300,00
164	8005 - ELETRODUTO CORRUGADO DE ½ AMARELO (CONDUITE)	METRO	1.000	1,00	1.000,00
166	8011 - ELETRODUTO ROSCAVEL 1	METRO	150	2,40	360,00
168	8009 - ELETRODUTO SOLDAVEL 1	METRO	300	1,99	597,00
169	8007 - ELETRODUTO SOLDAVEL ½	METRO	300	1,07	321,00
170	8008 - ELETRODUTO SOLDAVEL ¾	METRO	300	1,67	501,00
173	7998 - ENXADA COM CABO DE 2	UND	24	32,00	768,00
175	7997 - ENXADA SEM CABO DE 1.1/2	UND	24	13,00	312,00
177	7996 - ENXADA SEM CABO DE 2.1/2	UND	24	26,00	624,00
188	8032 - FIO PARALELO 2X1,5MM	METRO	400	1,65	660,00
189	8031 - FIO RIGIDO DE 10MM PRETO	METRO	300	5,80	1.740,00
193	8023 - FITA VEDA ROSCA 12MM X 10MT	UND	100	0,70	70,00
195	8029 - FOIÇE	UND	12	28,00	336,00
198	8034 - FOTO RELE NF	UND	250	22,00	5.500,00
200	8027 - FUNDO BRANCO NIVELADOR 3,6 LITROS	UND	50	24,11	1.205,50
205	8041 - INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UND	160	5,10	816,00
206	8040 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPES	UND	100	3,30	330,00
209	8044 - INTERRUPTOR 3 TECLAS	UND	20	7,80	156,00
213	8053 - JOELHO ESGOTO 50MM	UND	50	1,90	95,00
222	8057 - KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO 5 PEÇAS	UND	10	45,00	450,00
223	8059 - LAMINA DE SERRA BIMETAL	UND	100	5,40	540,00
224	8068 - LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 250W	UND	120	42,00	5.040,00
227	8063 - LAMPANDA 3U DE 20W 220V	UND	200	11,50	2.300,00
229	8065 - LAMPANDA 3U DE 40W 220V	UND	50	35,00	1.750,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

232	8060 - LAVATORIO EM PVC BRANCO	UND	12	22,70	272,40
236	8075 - LIXA FERRO 100	UND	200	1,70	340,00
237	8074 - LIXA FERRO 120	UND	250	1,75	437,50
238	8073 - LIXA FERRO 36	UND	300	1,70	510,00
239	8070 - LIXA MASSA 100	UND	800	0,46	368,00
240	8071 - LIXA MASSA 120	UND	600	0,46	276,00
241	8072 - LIXA MASSA 150	UND	400	0,46	184,00
243	8078 - LUMINARIA PUBLICA LP 200125.4	UND	100	32,57	3.257,00
248	8082 - LUVA LR 20X1/2	UND	200	0,95	190,00
249	8084 - LUVA LR 25X1/2	UND	200	1,09	218,00
253	8087 - LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	96	1,36	130,56
255	8089 - LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	20	3,10	62,00
257	8080 - LUVAS DE RASPA	PAR	100	8,50	850,00
258	8081 - LUVAS PIGMENTADA	PAR	210	1,95	409,50
263	8139 - MANGUEIRA TRANSPARENTE DE ½	METRO	250	2,05	512,50
264	8140 - MANGUEIRA TRANSPARENTE DE ¾	METRO	200	3,00	600,00
266	8128 - MARRETA COM CABO 1KG=10	UND	10	36,00	360,00
268	8127 - MARTELO UNHA TAM 27MM	UND	10	22,00	220,00
270	8132 - MASSA CORRIDA PARA INTERIORES 27KG	UND	75	43,00	3.225,00
271	8133 - MASSA CORRIDA PARA INTERIORES 5KG	UND	40	14,00	560,00
276	8145 - OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	UND	48	8,00	384,00
278	8103 - PA DE BICO COM CABO	UND	24	21,00	504,00
280	8115 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/8X8	UND	1.000	0,60	600,00
291	8109 - PARAFUSO PARA SANITARIO	UND	100	2,65	265,00
299	8121 - PIA 1.20X50	UND	10	135,00	1.350,00
301	8117 - PICARETA SEM CABO	UND	15	40,00	600,00
303	8123 - PINO MACHO	UND	120	3,57	428,40
304	8119 - PLACA SEGA	UND	160	1,45	232,00
305	8095 - PLAFOM BRANCO 100W COM RECEPACULO	UND	200	2,80	560,00
310	8124 - PREGO 3 X8 EMBALAGEM 1 KG	UND	60	7,42	445,20
314	8156 - REATOR VAPOR DE SODIO 250W	UND	100	108,00	10.800,00
317	8150 - REBITE 4.0X12	UND	10.000	0,04	400,00
318	8159 - RECEPACULO 70W	UND	100	1,20	120,00
319	8158 - RECEPACULO 400W	UND	50	7,50	375,00
323	8161 - REGISTRO INOX DE 25	UND	12	37,00	444,00
324	8168 - REGISTRO PVC 100MM	UND	5	245,00	1.225,00
331	8151 - REGUA ALUMINIO 2 METROS	UND	12	32,00	384,00
337	8146 - ROLO DE PINTURA LÃ MISTO COM GARFO	UND	48	26,60	1.276,80
339	8179 - SELADOR ACRILICO 18 LITROS	UND	40	76,50	3.060,00
340	8178 - SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	UND	30	24,00	720,00
343	8181 - SIFAO MULTI USO	UND	24	7,10	170,40
347	8177 - SOLVENTE THINER EMBALAGEM 1 LITRO	UND	200	11,00	2.200,00
350	8190 - TARJETA TAM 2	UND	788	1,75	1.379,00
351	8199 - TEE COM ROSCA 25MM	UND	100	1,95	195,00
360	8212 - TINTA ESMALTE SINTETICO 0,900 LITROS COR AZUL FRANÇA	UND	18	19,00	342,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

361	8211 - TINTA ESMALTE SINTETICO 0,900 LITROS COR BRANCO NEVE	UND	18	19,00	342,00
362	8209 - TINTA ESMALTE SINTETICO 0,900 LITROS COR PLATINA	UND	18	19,00	342,00
363	8210 - TINTA ESMALTE SINTETICO 0,900 LITROS COR PRETA	UND	18	19,00	342,00
369	8223 - TINTA LATEX EXTERIORES 18 LITROS AMARELO CANARIO	UND	6	71,00	426,00
370	8222 - TINTA LATEX EXTERIORES 18 LITROS AZUL FRANÇA	UND	10	71,00	710,00
371	8221 - TINTA LATEX EXTERIORES 18 LITROS BRANCO NEVE	UND	10	71,00	710,00
372	8226 - TINTA LATEX EXTERIORES 3,6 LITROS AMARELO CANARIO	UND	18	16,00	288,00
373	8225 - TINTA LATEX EXTERIORES 3,6 LITROS AZUL FRANÇA	UND	18	16,00	288,00
374	8224 - TINTA LATEX EXTERIORES 3,6 LITROS BRANCO NEVE	UND	18	16,00	288,00
377	8220 - TINTA LATEX INTERIORES 3,6 LITROS AZUL	UND	8	15,00	120,00
378	8219 - TINTA LATEX INTERIORES 3,6 LITROS BRANCO NEVE	UND	20	15,00	300,00
379	8216 - TINTA SPRAY DE USO GERAL ALUMINIO	UND	18	11,50	207,00
380	8214 - TINTA SPRAY DE USO GERAL BRANCO	UND	18	11,50	207,00
381	8215 - TINTA SPRAY DE USO GERAL PRETO BRILHOSO	UND	18	11,50	207,00
382	8213 - TINTA SPRAY DE USO GERAL PRETO FOSCO	UND	18	11,50	207,00
383	8230 - TOMADA 10A SIMPLES	UND	160	3,35	536,00
384	8231 - TOMADA 20ª	UND	20	4,95	99,00
385	8232 - TOMADA DUPLA	UND	60	5,75	345,00
386	8234 - TOMADA SOBREPOR 10A	UND	80	4,40	352,00
387	8233 - TOMADA TRIPLA	UND	60	8,00	480,00
388	8229 - TONEIRA PARA PIA INOX BICA MOVEL	UND	12	35,00	420,00
395	8200 - TRINCHA 1.1/2 PARA PINTURA	UND	36	3,10	111,60
396	8201 - TRINCHA 2 PARA PINTURA	UND	36	4,00	144,00
397	8202 - TRINCHA 2.1/2 PARA PINTURA	UND	36	5,00	180,00
398	8203 - TRINCHA 3. PARA PINTURA	UND	36	6,50	234,00
403	8240 - TUBO DE AGUA SOLDAVEL 50MM	METRO	450	8,90	4.005,00
405	8247 - TUBO DESCIDA DE DESCARGA	METRO	20	7,70	154,00
<b>TOTAL</b>					<b>158.339,26</b>

São Francisco do Oeste/RN, 30 de maio de 2018

Lusimar Porfírio da Silva  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**AUTORIDADE COMPETENTE**